



ECOFIN apstiprina Latvijas Atveseļošanas fonda plānu 1,82 miljardu eiro apmērā

Publicēts: 14.07.2021.

[Eiropas Savienība](#)

[Finanšu ministrija](#)

[Ministru kabinets](#)



Otrdien, 13. jūlijā, Eiropas Savienības Ekonomikas un finanšu padome (ECOFIN) apstiprināja Latvijas Atveseļošanas plānu, paredzot investīcijas 1,82 miljardu eiro apmērā. Līgumu par finansējuma saņemšanu plānots noslēgt augustā, un kā pirmā atbalstu saņems veselības nozare, kurā jau ir uzsākta projektu sagatavošana.

Finanšu ministrs Jānis Reirs: “Esam nodrošinājuši Latvijai ātrāku piekļuvi finanšu resursiem, - Latvija ir pirmā no Baltijas valstīm un starp pirmajām 12 Eiropas valstīm, kuru plāni ir apstiprināti Eiropas padomē! Lai Latvija varētu ātrāk virzīties uz priekšu, aicinu nozaru ministrijas aktīvi strādāt pie 24 plānā iekļauto reformu un 61 investīciju pasākuma īstenošanas, un iespējami ātri, sākoties pie sarunu galda ar nozaru nevalstiskajām organizācijām, sadarbības un sociālajiem partneriem, izstrādāt, saskaņot un Ministru kabinetā iesniegt vajadzīgos normatīvos aktus.”

Eiropas Komisija atzina, ka Latvijas plāns aptver plašu, savstarpēji pastiprinošu reformu un investīciju kopumu, kas palīdzēs efektīvi atrisināt daudzas ekonomiskās un sociālās problēmas, kuras Eiropas Padome bija minējusi Latvijai 2019. un 2020. gada Eiropas pusgadā adresētajos ieteikumos. Plānā paredzēts risināt izaicinājumus tādās jomās kā veselības aprūpe, izglītība un prasmes, sociālā iekļaušana, pētniecība un inovācija, izmaksu ziņā pieejami mājokļi, valsts pārvalde, uzņēmējdarbības vide, cīņa ar ēnu ekonomiku un noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizāciju.

Atveseļošanas fonda plānā ietvertie pasākumi veicinās ekonomikas "zaļo" un digitālo pāreju, ieviešot strukturālās reformas un risinot sociālās un cilvēkkapitāla attīstības jautājumus. Plānā tiks uzsvērts uz prasmju attīstību, piemēram, saistībā ar augstākās izglītības reformām, attiecībā uz privāto ieguldījumu veicināšanu pētniecībā un attīstībā un digitālajām prasmēm, kas ir nozīmīgas nākotnes ekonomikas attīstībai. Latvija digitālo prasmju pilnveidošanai ir paredzējusi 95 miljonus eiro, lai līdz 2026. gadam 54%

iedzīvotāju vecumā no 16 līdz 74 gadiem šajā jomā būtu ieguvuši vismaz pamatprasmes.



Darbības virzieni



Laika plāns



Kristīne Keiča

Komunikācijas departamenta vecākā eksperte

Tālr.: (+371) [67095656](tel:67095656)

E-pasts: kristine.keica@fm.gov.lv

<https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/ecofin-apstiprina-latvijas-atveselosanas-fonda-planu-182-miljardu-eiro-apmera>